
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(Минобрнауки РД) 
 
 

П Р И К А З 
 

   
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP] 

                                                               Махачкала                            
 

Об утверждении Плана проведения плановых контрольных (надзорных) 
мероприятий в отношении органов местного самоуправления и должностных 

лиц органов местного самоуправления на 2026 год  
 

Руководствуясь статьей 41 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить прилагаемый план проведения плановых контрольных 
(надзорных) мероприятий в отношении органов местного самоуправления и 
должностных лиц органов местного самоуправления на 2026 год. 

2. Управлению надзора и контроля в сфере образования                        
(Омардибиров Ш.О.) обеспечить размещение приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О. 

 

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан 

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев 






